INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, a
substituição das lâmpadas queimadas na Rua Capitão Afonso Tessitori, nº 784, no bairro Jequitibá, neste
município.

Justificativa:

Moradores e frequentadores da via mencionada têm manifestado crescente preocupação diante da
ausência de iluminação pública adequada, principalmente no período noturno. A escuridão existente não
apenas aumenta o risco de acidentes, como também favorece a ação de criminosos, comprometendo a
segurança e a tranquilidade da comunidade.
A reposição e a manutenção das lâmpadas constituem medidas indispensáveis para a preservação do
bem-estar coletivo, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida, da mobilidade e da sensação de
segurança. Portanto, solicita-se ao Executivo que adote, com urgência, as providências necessárias para
a efetiva solução do problema.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de setembro de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Solicita ao Poder Executivo a substituição
das lâmpadas queimadas na Rua Capitão
Afonso  Tessitori ,  nº  784,  no  bairro
Jequitibá, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003400350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003400350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003400350032003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 26/09/2025 17:49

Checksum: 4C9272F5DD911742422285D7467BF93B99E41313D0C5EE04E873C0470669D112